Superior en Ciencias de la Educacion” a dictarse a partir del Ciclo Lectivo 2026; y

“La presente instancia de formacion se dictard por reconversion de la carrera de 
Profesorado de Educacion Secundaria en Geografia

Voce
tral

ARTICULO 2°.- Autorizar la asignacion de CIENTO SESENTA Y TRES (163) boras 
catedra de la Direccion de Nivel Superior para la implementation de la carrera aprobada 
por el Articulo precedente, conforme el siguiente detalle:

“Profesorado de Educacidn 
Superior en Ciencias de la 

Educacion”

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto a: